

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
55.11405	OPERE DI IGIENE E SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO			
1	PROTEZIONI PER DEMOLIZIONI E SCAVI			
55.11405.0001	Inaffiamento antipolvere di strutture da demolire valutate a m3 vuoto per pieno			
	7480	7.480.00		
	Totale m <sup>3</sup>	7.480.00	0.47	3.515.60
2	Rimozione canne fumarie e docionate in cemento amianto			
A25126A DEI				
	380	380.00		
	Totale m	380.00	53.56	20.352.80
3	Nuovo prezzo per redazione piano di lavoro e analisi			
am01				
	3	3.00		
	Totale a corpo	3.00	370.00	1.110.00
4	Nuovo prezzo per smaltimento dei locali prima della demolizione			
NP1				
	206	206.00		
	Totale Cadauno	206.00	30.00	6.180.00
TOS21_01.A03.001	Demolizione totale o parziale di fabbricati			
5	con struttura portante in pietrame o mattoni e solai in legno, in ferro, in latero-cemento,			
TOS21_01.A03.001.00	eseguita con mezzi meccanici, in qualsiasi condizione di altezza			
1				
	7480	7.480.00		
	Totale m <sup>3</sup>	7.480.00	12.15	90.882.00
TOS21_01.A05.001	Riempimento di scavi o buche			
6	eseguito con mezzi meccanici con materiale arido di cava compreso nel prezzo			
TOS21_01.A05.001.00				
2				
	550	550.00		
	Totale m <sup>3</sup>	550.00	29.99	16.494.50
TOS21_02.A03.033	Smontaggio di serramenti interni o esterni, a qualsiasi piano, compreso il disancoraggio di			
	staffe, arpioni e quanto altro bloccato nelle strutture murarie, il calo e tiro in alto ed			
	accatastamento entro un raggio di m 50; escluso le riprese di murature o di intonaci. Si			
	misura la superficie libera del vano risultante, compreso eventuale fasciambotte su muri di			
	spessore fino a cm 26			
	per infissi in legno			
7				
TOS21_02.A03.033.00				
1				
	290	290.00		
	Totale m <sup>2</sup>	290.00	20.57	5.965.30
TOS21_02.A03.053	Esecuzione di tracce o fori per passaggio di tubazioni, cavi, canalette, formazione sedi di			
	incasso di manufatti vari e simili, su muratura di laterizi forati, eseguita a mano o con			
	l'ausilio di piccoli mezzi meccanici, a qualsiasi piano; compreso il ripristino delle murature			
	al grezzo, a posa del manufatto avvenuta; escluso la posa del manufatto stesso			
	per una sezione da 50,01 a 100 cmq			
8				
TOS21_02.A03.053.00				
3				
	210	210.00		
	Totale m	210.00	22.58	4.741.80
TOS21_02.A07.001	Carico, trasporto e scarico			
9	con mezzi meccanici su autocarro con portata mc 3,50			
TOS21_02.A07.001.00				
3				
	A RIPORTARE			149.242.00

Il progettista  
Ing. Annamaria Fulciniti

### COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

N. ARTICOLO	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISTE	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
	RIPORTO			149.242.00
	420	420.00		
	Totale m <sup>3</sup>	420.00	29.55	12.411.00
TOS21_02.A07.011	Scarrettamento dei materiali di risulta in ambito di cantiere per distanze non superiori a m 50,00.			
10	Scarrettamento dei materiali di risulta in ambito di cantiere per distanze non superiori a m 50,00. - da demolizioni di qualsiasi genere			
TOS21_02.A07.011.001				
	16.8	16.80		
	Totale m <sup>3</sup>	16.80	42.34	711.31
TOS21_P17.00	Cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche			
11	cemento ( riferimento cod. CEER/EER 17 01 01)			
TOS21_P17.00				
1.001				
	390	390.00		
	Totale Tn	390.00	17.96	7.004.40
12	miscugli o scorie di cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche, diverse da quelle di cui alla voce codice CEER/EER 17 01 06 ( riferimento cod. CEER/EER 17 01 07)			
TOS21_P17.00				
1.007				
	2250	2.250.00		
	Totale Tn	2.250.00	17.01	38.272.50
TOS21_P17.00	Legno, vetro e plastica			
2	legno ( riferimento cod. CEER/EER 17 02 01)			
TOS21_P17.00				
2.001				
	9	9.00		
	Totale Tn	9.00	113.85	1.024.65
TOS21_P17.00	Materiali isolanti e materiali da costruzione contenenti amianto			
6	materiali da costruzione contenenti amianto ( riferimento cod. CEER/EER 17 06 05*)			
TOS21_P17.00				
6.005				
	8.5	8.50		
	Totale Tn	8.50	522.87	4.444.40
	<b>Importo Lavori Euro</b>			<b>213.110.26</b>

Il progettista  
Ing. Annamaria Fulciniti